[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 октября 2022 г.                                                                № 504а
                п. Верховье

О назначении публичных слушаний
по вопросу актуализации схем теплоснабжения Верховского района
в границах Васильевского, Нижне-Жерновского сельских поселений Верховского района Орловской области на период до 2032 года
(актуализация по состоянию на 2022 год)
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить публичные слушания по вопросу актуализации схемы теплоснабжения Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области на период до 2032 года (актуализация по состоянию на 2022 год) на 09 ноября 2022 года в 12 часов 00 минут, по адресу: Орловская область, Верховский район, д. Большой Синковец, ул. Центральная д.1 (вблизи здания МКД).

2. Назначить публичные слушания по вопросу актуализации схемы теплоснабжения Нижне-Жерновского сельского поселения Верховского района Орловской области на период до 2032 года (актуализация по состоянию на 2022 год) на 9 ноября 2022 года в 13 часов 00 минут, по адресу: Орловская область, Верховский район, д. Капитановка, ул. Советская д.13 (здание администрация Нижне-Жерновского сельского поселения).
3. Установить место ознакомления заинтересованных лиц с материалами публичных слушаний  по вопросу актуализации схемы теплоснабжения Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области на период до 2032 года (актуализация по состоянию на 2022 год) - официальный Интернет-сайт Верховского района Орловской области (adminverhov.ru) в разделе «Сельские поселения» → «Васильевское сельское поселение»→«ЖКХ Васильевского сельского поселения».

4. Установить место ознакомления заинтересованных лиц с материалами публичных слушаний  по вопросу актуализации схемы теплоснабжения Нижне-Жерновского сельского поселения Верховского района Орловской области на период до 2032 года (актуализация по состоянию на 2022 год) - официальный Интернет-сайт администрации Нижне-Жерновского сельского поселения Верховского района Орловской области ( http://nzh-adm.ru)  в разделе «ЖКХ».

5. Установить прием предложений  и замечаний по вопросу актуализации схем теплоснабжения Верховского района в границах Васильевского, Нижне-Жерновского сельских поселений Верховского района Орловской области на период до 2032 года (актуализация по состоянию на 2022 год) направлять в администрацию Верховского района по адресу: Орловская область, Верховский район, пгт. Верховье, ул. 7 Ноября, д.6, отдел по экономике, предпринимательству, торговле и ЖКХ, в письменном виде, а также на электронный адрес: svkverh@yandex.ru.
6. Сформировать комиссию по организации и проведению публичных слушаний (далее – Комиссия) в следующем составе:

председатель комиссии:

- Поляков Ю.А. – первый заместитель главы администрации Верховского района;

заместитель председателя комиссии:

- Козлов С.В. – начальник отдела по экономике, предпринимательству, торговле и ЖКХ администрации Верховского района;

секретарь комиссии:

- Кузина О.В. – главный специалист отдела по экономике, предпринимательству, торговле и ЖКХ администрации Верховского района;

члены комиссии:

- Дьяконов В.С. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Верховского района;

- Морин Д.А. – глава Васильевского сельского поселения (по согласованию);

- Моткуев А.Х – глава Нижне-Жерновского сельского поселения (по согласованию).
7. Комиссии:

1) организовать и провести публичные слушания по вопросу актуализации схем теплоснабжения Верховского района в границах Васильевского, Нижне-Жерновского сельских поселений Верховского района Орловской области на период до 2032 года (актуализация по состоянию на 2022 год);

2) обеспечить прием предложений и замечаний по вопросу актуализации схем теплоснабжения Верховского района в границах Васильевского, Нижне-Жерновского сельских поселений Верховского района Орловской области на период до 2032 года (актуализация по состоянию на 2022 год);

3) разместить не позднее 14 ноября 2022 г. заключения о результатах публичных слушаний:

- на официальный Интернет-сайт Верховского района Орловской области (adminverhov.ru) в разделе «Сельские поселения» → «Васильевское сельское поселение»→«ЖКХ Васильевского сельского поселения»;
- на официальный Интернет-сайт администрации Нижне-Жерновского сельского поселения Верховского района Орловской области ( http://nzh-adm.ru)  в разделе «ЖКХ».
8. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Верховского района (adminverhov.ru).
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Верховского района Полякова Ю.А.
Глава Верховского района                                В.А. Гладских
Подготовил:

Отдел по экономике, предпринимательству, торговле и ЖКХ администрации

Верховского района

Завизировали:

________________ Ю.А. Поляков ________________ 2022 г.

__________________ И.В. Дидур ________________ 2022 г.
__________________ С.В. Козлов ________________ 2022 г.
Рассылка:

Отдел по экономике, предпринимательству, торговле и ЖКХ администрации Верховского района (Козлову С.В.);

Управление организационно-правовой, кадровой работы, делопроизводства и архива администрации Верховского района (Ягупова Л.В.);

Отдел архитектуры и градостроительства администрации Верховского района (Дьяконов В.С.);

Главам поселений.

Козлов Сергей Васильевич

     8(48676) 2-34-60